
Obsah ročníku 2017

Značky autorů

DK – David Kaňovský

ER – Eliška Richtrová

EV – Emil Vlasák

HF – Harald Fietz

IH – Ivan Hausner

IS – Igor Štohl

JD – Jiří Dufek

JK – Jan Kalendovský

JP – Jaroslav Polášek

KP – Karol Pekár

MH – Michal Hlinka

RP – Růžena Přibylová

Přehled stránek jednotlivých čísel časopisu

1–28 (1), 29–56 (2), 57–84 (3), 85–112 (4), 113–140 (5), 141–168 (6),

169–196 (7), 197–224 (8), 225–252 (9), 253–280 (10), 281–308 (11),

309–340 (12).

Soutěže družstev 2016/2017

Extraliga ČR a SR – výsledkový servis 6 + 37 + 64 + 86 + 88, Extraligové

střípky (IH) 7 + 38 + 90, Extraliga ČR – závěrečné hodnocení 85,

Extraliga SR – závěrečné hodnocení 87, Z národních lig – závěrečné

tabulky 96.

Soutěže družstev 2017/2018

Extraliga: sestavy SR 262, sestavy ČR 318, výsledkový servis 262 + 318.

Zpravodajství ŠSČR

20 + 49 + 77 + 106 + 133 + 161 + 189 + 219 + 245 + 273 + 303 + 331.

Zpravodajství SŠZ (KP)

21 + 48 + 76 + 132 + 160 + 188 + 218 + 244 + 272 + 302 + 330.

Školička

Začínáme 3, Figury a jejich historické kořeny 50, Zvláštní tahy 65, Jak

správně zahájit partii 124.

Test a tréning (Daniel King)

4 + 40 + 68 + 100 + 122 + 152 + 182 + 212 + 238 + 266 + 296 + 324.

Teoretické novinky (IS)

14 + 44 + 72 + 102 + 128 + 156 + 184 + 214 + 240 + 268 + 298 + 326.

Korespondenční šach (Jiří Dufek)

Slováci postoupili do finále ME 23, František Nepustil 27. přeborníkem

51, Peter Adamko slovenským přeborníkem 79, Petr Boukal in memo-

riam bronzový 107, Slovenské úspěchy ve světě 134, Česko vítězně proti

Evropě 163, Odstartovalo finále Slovenska 191, Sokol Lázně Bohdaneč

mistrem 222, Bojovní Slováci 247, Úspěšní Češi 275, Slováci ve finále

Champions League 306, Jan Kratochvíl vítězem Českého poháru 334.

S úsměvem

Mistr světa usvědčen z plagiátu! (Luděk Sedlák) 10.

Osobnosti a jubilea

Luděk Pachman – Zleva napravo (IH) 12, + 42 + 70 + 126 + 154 + 263 +

292 + 322 + Osmdesátiny Borise Spasského (DK) 18, Jubileum Josefa

Čermáka (V. Pivoňka a P. Kortusová)36, Padesátiny Petra Veličky

(DK) 66, Šedesátník Jaroslav Polášek (IH) 67, Ivanovi Hausnerovi

k narozeninám (JP) 99, Ján Báňas 70, Jaroslav Trmal 80, Pavel Pták 70

149, Jiří Nun oslavil šedesátiny (IH) 236, Milníky Jendy Kalendovského

(S. Juříček) 237, Pětasedmdesátiny Petra Luniaczka 237, Jubileum

Oty Boříka (IH) 264, Věrný rytíř bohyně Caissy Josef Přibyl (IH)

265, Sedmdesátka Jiřího Lechtýnského (IH) 294, Jubileum Ľubomíra

Ftáčnika (Peter Paleček + IH) 295, Výjimečný funkcionář – Karol Pekár

oslavil 60 (IH) 301.

Na rozloučenou

Za Honzou Uhmannem (JK), Zemřel Zdeněk Pechan, Stanislav Kuba

dohrál (Z. Tochor) 98, Pavel Machalec – Odešel valašský bohém

(Stanislav Juříček) 120,

y

Dana Prášilová,

y

Luboš Mašín 181.

Šachy a počítače (EV)

Úvod do ChessBase 95 + 125 + 162 + 190 + 211.

Mistrovství světa a Evropy

MS seniorek – Dámy v Mariánských Lázních (ER) 2, Grand Prix žen

2015–2016 – Vyhrály Asiatky (ER) 33, MS žen v Teheránu – Číňanka

střídá Číňanku (ER) 60, ME žen 2017 (ER) 114, Mistrovství Evropy

Řešení ze strany 340

(dokončení ze str. 336)

D8: 46. . .Jg5! 47.Dg2 Dd6+ 48.f4 Dd1! a bílý se vzdal (hrozí 49. . .Jf3+ a po

49.fxg5 by přišlo 49. . .Dd6+), Morozov – Repka, Hersonissos 2017.

D9: 26.Vxb7! a černý se vzdal (26. . .Sxb7 27.Df5+ Kh8 28.Df6+ Kh7

29.Dg7 mat nebo 26. . .Df1+ 27.Kh2 Dxf4 28.Dg6+), Štědroň –

Shredder, Praha 2017.

D10: 19. . .Sxf3! 20.Sxf6 20.Sxf3 Sxd4 21.Vxd4 Je5 22.Vf4 (22.Vxd8

Jxf3+ 23.Kg2 Dxd8 24.Kxf3 Dd5+) 22. . .Jd3. 20. . .Sxd1 21.Sxd8 Ve1+!

22.Sf1 Sxc2 a bílý se vzdal, Fröwis – Blübaum, Rakousko 2017.

D11: 9.f6! a černý se vzdal, Sluka – Strašil, Extraliga CZE 2017.

D12: 25.Dxg7+! 1–0, Jeljanov – Hammer, Palma de Mallorca 2017.

v Minsku (IH) 142, Suverénní Rusky na mistrovství světa žen (ER) 177,

Mistrovství Evropské unie mládeže 245, Mistrovství Evropy družstev

mládeže do 18 let 245, Aronjan podruhé vítězem SP (DK) 254,

Postříbřená Mitropa (IH + ER) 258, Mistrovství Evropy mládeže do

18 let 273, Pohár klubů – Smolná brambora pro Nový Bor (DK) 282,

MS mládeže – Reportáže z Montevidea (V. Babula + I. Gažík) 285,

Ázerbájdžánci mistry Evropy (IH + DK) 310, Mistrovství Evropy –

Suverénní Rusky (ER) 313, MS seniorů – Vlastimil Jansa málem králem

(IH) 316, Mistrovství světa juniorek 331.

Mistrovství ČR a SR

Mistrovství ČR v bleskovém šachu 20, MČR mládeže, dorostenců

a juniorů 106, Mistrovství ČR – Devět ostravských zastavení (IH)

116, Mistrovství ČR družstev mládeže 133, Mistrovství ČR juniorů

v rapid šachu 133, Mistrovství České republiky žen (ER) 148, MČR

v rapidu – Znojemská královna 150, Mistrovství České republiky do

8 let 161, MČR škol v šachu 189, MČR družstev mladších žáků 189,

Mistrovství SR – Christopher Repka slovenským králem (IH) 200, MČR

čtyřčlenných družstev 219, MČR v rapid šachu a v bleskovém maratonu

219, Mistrovství ČR seniorů 235, Pohár ČR v rapid šachu družstev

273, Mistrovství ČR družstev v bleskovém šachu 273, Mezinárodní

mistrovství ČR TP šachistů (L. Dobrovolský + IH) 257, Mistrovství

Čech a Moravy mládeže do 16 let 303.

Turnajová zpravodajství

Jerevan – Pláta potrápily zažívací potíže (DK) 30, Curych – Láznička

krůček od vítězství (DK) 32, Czech Tour – Z Prahy do Mariánských

Lázní (IH) 34, Moskvu ovládl Fedosejev – Aeroflot (DK) 58, Na

jihozápadní výspě – Gibraltar (IH) 62, V Liberci kraloval Plischki (IH)

63, Záhorácký festival – Senica (IH + V. Plát) 145, Drama v Orlové

(DK) 146, Budějovice stále silnější (J. Havlíček + IH) 170, V Klatovech je

Neuman suverénní (M. Fürbacher + IH) 172, Turov králem Teplic (DK)

174, Pro velmistrovský bal z daleké Indonésie (DK) 176, Zlatá Praha

(RP + IH) 178, První dáma v Bielu (David Navara) 198, Pardubice –

Fantastická jízda Jana Krejčího (J. Mazuch + DK) 208, Staroměstským

šohajem Plát (DK) 226, Open Letní Praha (J.Mazuch +DK) 228, V létě

na hotelu v Olomouci (IH) 230, O putovní pohár města Jeseník (IH)

232, Tábor – Naumkinův švýcarský gambit (M. Borkovec + IH) 233,

Saint Louis – Těžká Davidova zkouška (IH) 234, Tatranská přetahovaná

(IH) 284, Šimáček se dočkal – Vyšná Boca (M. Dobrotka + IH) 290.

Z domova a ze světa

10 VŠFS Blitz Open, Vánoční PORG, Holeštiakov memoriál, Citovská

tříkrálová rošáda, Úspěch v Bad Griesbachu, Valašské vánoční blesky

a rapidy, Mikuláš s Kaprem se sešli na Smíchově; 22 Sešli se

u Kolína, Vánoce v Bludově, Motorku vítězný Vojta nepotřeboval

(Týnec nad Sázavou), Mládežnické hemžení v Malenovicích, Žák

předstihl učitele (Táborská věž), Suverénní Půlpán (Ústí nad Orlicí), Na

Štěpána pod Hostýnem, Dvanácterák ve Vlašimi (Memoriál Stanislava

Vojty), Kladňák vyhrál v pivovaru (Kyjov); 31 Oharkův memoriál,

Uhlířské Janovice, Kropáčkův memoriál, Maratón v Bakově nad Jizerou,

Blesky lítaly v Libštátě; 99 Velikonoční Porg, Open Písek, Rapid

DP; 120 Festival v Karlsruhe, Memoriál Viktora Tietze, Lužná,

Turnaj přátelství, O pohár Mistra Jana, Memoriál Františka Šoulavého,

O pardubickou kotvu, Dopravní podnik Blitz Open, Prvomájový gambit,

O Lhoteckého krále, Stříbrná šternberská věž, Májový Týn, Memoriál

Antonína Vaculíka, Turnaj kosmonautů; 150 Smíchovský soudek,

Velká cena DP pokračovala rapidem, PORG open, Další turnaje

v Čechách, na Moravě a ve Slezku; 180 Las Vegas, Velká cena ŠK DP

Praha, Rapid v Kunovicích, Memoriál Petra Kočkareva, Přebor Vsetína,

Festival Duras BVK Brno, Ergolding; 195 Open České Švýcarsko,

Rajnochovice, Rapid Open Prostějov; Rohozecký soudek, 235 Gutman

se smál v Rakovníku, O bod zvítězil Bureš, Po patnácté v Říčanech,

Posvícení v Hostomicích; 246 Nejlepší byl Mikeš z Prušánek, Šrámek

před mistrem a velmistrem (Havířov), Generálův Memoriál (Jablonné

nad Orlicí), Neuman před Sodomou (Hostivice), Vaněk všem utekl

(Libinská věž), Hadraba před Horáky (Teplice), Turnovský granát; 260

Živé šachy (Tábor), Líté boje pod radničním mečem (Šlapanice),

V Počátkách po jedenácté, Šachisté se potkali ve Velvarech, Hráli

také předškoláci (Nový Porg), Velká cena ŠK DP Praha, Překvapila

devítiletá Angličanka (Open Vysočina), Zbraslavské trojice, Turnaj

všech generací, Open pod Radhoštěm, Blesky v Brně, Rapid ve

Vinarech, Strážský blesk, Memoriál Čeňka Honsy, Zaržál Prostějovský

koník, Rapid v Dolním Benešově, Memoriál Oldřicha Šípka v Brně;

300 Smíchovská SENIOR-KA; 301 Odhalení pamětní desky Dr.

Karla Treybala, Bousovské šachování, Open Hradec Králové, Velká

cena Dopravního podniku; 320 Bad Griesbach, Czech Tour v Brně

a Plzni, ŠumPERSKÝ ŠACHový turnaj, Turnaj J. Masopusta, Přišel

i čert s Mikulášem (Nový Porg), Bleskově v Budějovicích, Vyšší Brod,

V Besedě se opět hrály šachy (20. ročník rapidu); 321Memoriál Růženy

Suché, Memoriál Jana Weisgraba, Pankrác Cup.

Kalendář

27 + 55 + 82 + 110 + 139 + 167 + 194 + 223 + 251 + 279 + 307 + 335.

Pro Vaši zábavu

28 + 56 + 84 + 112 + 140 + 168 + 196 + 224 + 252 + 280 + 308 + 340.

Koncovky a studie (JP)

Pod palbou baterií (3) 26, Spanilá jízda 54, Perpetuum mobile 78,

Paradoxy nestejných střelců 250, Kam s ním? 336.

Γ

∆

Θ

Λ

ČESKOSLOVENSKÝ ŠACH – OBSAH 2017 337


